

ZMLUVA O DIELO č. 1/2017

Uzavretá podľa príslušných ustanovení §536-565 a nasl. Obchodného zákonníka
č. 513/1991 Zb. v znení neskorších zmien a doplnkov.

Táto zmluva o dielo bude v ďalšom texte označovaná zjednodušene ako *zmluva*.

I. Zmluvné strany

1. Objednávateľ: **Obec Prečín**
Prečín 304, 018 15 Prečín
zastúpený: Anton Lagín, starosta obce
IČO: 00317691

Bankové spojenie: PRIMA BANKA a.s.
Číslo účtu: SK 13 5600 0000 0028 0073 1003
Tel. č.: 042/ 439 7058
Fax č.: 042/ 439 7058
E-mail: obecprecin@precin.eu

2. Zhotoviteľ: Martin Bírošík
Prečín 115, 01815 Prečín
.....
.....
IČO: 40708446
IČ DPH:
Bankové spojenie:

Zástupca na rokovanie vo veciach:
a/ zmluvných:
b/ technických:
Tel. č.: 0905 749 126
Fax č.:
E-mail: birosikklampiar@gmail.com

II. Predmet diela

1. Predmetom obstarávania je „Rekonštrukcia strechy ZŠ Prečín“ podľa výkazu výmer predloženého objednávateľom vo výzve na predloženie ponuky zo dňa 10.05.2017 a cenovej ponuky zhotoviteľa zo dňa 24.05.2017, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy.
2. Zhotoviteľ podpisom tejto zmluvy sa zaväzuje, že sa oboznámil s predloženým výkazom výmer a je schopný splňať technické požiadavky na dodávané služby.
3. Zmluvou sa zhotoviteľ zaväzuje vyhotoviť dielo a objednávateľ sa zaväzuje dokončené dielo prevziať a zaplatiť za vykonanie diela dohodnutú cenu.

III. Platnosť a účinnosť zmluvy

1. Zmluva je platná od okamihu jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinná dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na internetovej stránke obce Prečín (www.precin.eu).

IV. Lehoty uskutočnenia požadovaných prác

1. Lehoty realizácie:

Začiatok plnenia: 1.6.2017

Koniec plnenia: 25.8.2017.

2. Termín ukončenia prác je pre dodávateľa záväzný. Začiatok prác je možné posunúť na základe dohody s objednávateľom, maximálne však o 5 dní. Zmluvné termíny ukončenia prác a dodávok budú zmluvnými stranami zmenené len v prípade realizácie navyše prác oproti dojednanému predmetu zmluvy a v prípade okolností, ktoré budú brániť zhotoviteľovi v realizácii a nebudú zavinené zhotoviteľom resp. budú na strane objednávateľa.
3. V prípade prerušenia realizácie prác z dôvodu na strane objednávateľa, alebo z dôvodu, ktorý obe zmluvné strany nemohli predvídať alebo ovplyvniť (vyššia moc), zmluvné strany dohodnú nový termín dokončenia predmetu zmluvy, pričom predĺženie lehoty výstavby bude dohodnuté doplnkom k zmluve o dielo a zhotoviteľ nemá právo na úhradu nákladov spojených s prerušením realizácie diela.
4. Zhotoviteľ je povinný včas a vhodnou formou informovať objednávateľa o všetkých skutočnostiach, ktoré môžu mať vplyv na plnenie jeho záväzkov podľa tejto zmluvy, najmä o možných meškaniach alebo ukončení prác z viny objednávateľa, ako aj v dôsledku príčin, ktoré nezávisia od vôle objednávateľa.

V. Cena diela

1. Cena diela je stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení zákona 196/2000 Z.z., vyhlášky MF SR č.87/1996 Z.z, ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení vyhlášky MF SR č.375/1999 Z.z.

práce podľa výzvy a výkazu výmer predloženého objednávateľom zo dňa 24.05.2017:

- vrátane DPH 50 080,22 Eur.

Slovom : päťdesiatšesťtisícosemdesiat eur 22/100

2. Cena je konečná a nie je možné jej zvyšovanie. K zmene dohodnutej výšky ceny, uvedenej pod bodom 1., môže dôjsť len:
 - a/ pri rozšírení alebo zúžení rozsahu plnenia zhotoviteľom, dohodnutého v tejto zmluve /viac práce, menej práce/, písomne požadovaného objednávateľom osobitným listom alebo zápisom v stavebnom denníku
 - b/ pri zmene technického riešenia časti diela, písomne požadovaného objednávateľom osobitným listom alebo zápisom v stavebnom denníku
 - c/ ak sa pri zhotovení predmetu zmluvy objaví potreba prác a dodávok, ktoré neboli predvídateľné v čase uzatvorenia zmluvy o dielo, neboli uvedené v prehľade vykonaných prác, zhotoviteľ tieto zhotoví za dohodnutú cenu po predchádzajúcom písomnom odsúhlasení objednávateľom.

VI. Platobné podmienky

1. Objednávateľ neposkytne preddavok na plnenie zmluvy.
2. Faktúra bude vystavená na základe predloženého súpisu vykonaných prác, ktorý odsúhlasí objednávateľ.
3. Faktúra je splatná 14 dní po jej odsúhlasení objednávateľom.
4. Faktúra musí obsahovať náležitosti obvyklé pre vyhotovenie faktúr /§15 ods.2 zák.289/1995 Z.z. v znení neskorších predpisov./

VII. Podmienky vykonania diela a povinnosti zhotoviteľa a objednávateľa

1. Zhotoviteľ zodpovedá za škody spôsobené na okolitých pozemkoch, budovách, zariadeniach a porastoch spôsobených výkonom prác a dodávok v rozsahu zmluvy o dielo a je povinný ich uviesť do pôvodného stavu.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri plnení predmetu zmluvy o dielo bude postupovať s odbornou starostlivosťou a na vysokej profesionálnej úrovni.
Taktiež sa zaväzuje dodržiavať všeobecne záväzné predpisy:
 - Stavebný zákon č. 50/76 Zb. v znení zákona č. 262/92 Zb.
 - Novelu zákona č. 229/97 Z.z.
 - Zákon č. 237/2000 Z.z., ktorý stanovuje zásady pre výstavbu, technické normy a podmienky zmluvy.
3. Zhotoviteľ je povinný udržiavať na stavenisku poriadok a čistotu, bez meškania odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté pri realizácii diela, a to v súlade so zákonom o odpadoch a stavebným zákonom.
4. Zhotoviteľ ručí za to, že v rámci realizácie prác podľa tejto zmluvy použije materiál podľa výkazu výmer.
5. Nevyhnutné prevádzkové, sociálne a výrobné zariadenia staveniska si zaobstará zhotoviteľ na vlastné náklady. Stroje, zariadenia a materiál, ktoré boli súčasťou zariadenia staveniska sú majetkom zhotoviteľa a ten ich odstráni pri jeho vypratání, ak nie sú súčasťou plnenia predmetu tejto zmluvy.
6. Po celú dobu realizácie diela zaistí zhotoviteľ bezpečnosť práce a prevádzky, hlavne dodržiavanie predpisov o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a požiarnej ochrany na pracovisku a ekológii a zodpovedá za škody vzniknuté ich porušením jemu, objednávateľovi alebo tretím osobám. Objednávateľ je oprávnený dať zhotoviteľovi príkaz na odstránenie nedostatkov a ak nebudú v stanovenej lehote odstránené, je oprávnený rozhodnúť o prerušení prác na diele do doby ich odstránenia. Zhotoviteľ nemá v takom prípade nárok na odškodnenie.
7. Zhotovené dielo a materiál v ňom zabudovaný zostávajú majetkom zhotoviteľa do doby uhradenia poslednej faktúry /celkovej ceny diela/ zhotoviteľovi.
8. Objednávateľ zodpovedá za to, že riadny priebeh prác nebude rušený neoprávnenými zásahmi tretích osôb.
9. Objednávateľ sa zaväzuje sprístupniť miesto výkonu prác.

VIII. Odovzdanie a prevzatie diela

1. Zhotoviteľ splní zmluvný záväzok odovzdaním zmluvného diela a jeho prevzatím objednávateľom podľa podmienok tejto zmluvy. Preberanie prác a diela bude vykonané v súlade s požiadavkami všeobecných technických podmienok vydaných MVVP SR.
2. Objednávateľ prevezme dielo bez závad a nedorobkov, ktoré nebránia riadnemu užívaniu diela. Ak práce nedosiahnu kvalitatívne parametre podľa noriem platných pre SR a tejto zmluvy,

dielo neprevezme. Prípadné vady a nedorobky je povinný zhotoviteľ odstrániť na vlastné náklady.

IX. Záruka a odstránenie vád

1. Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela v záručnej dobe 24 mesiacov. Záručná doba začína plynúť dňom prevzatia a odovzdania diela objednávateľovi.
2. Objednávateľ má právo žiadať od zhotoviteľa, aby odstránil vady, ktoré spôsobil nesprávnym vyhotovením a to priebežne.
3. V priebehu prác zhotoviteľ odstráni prípadné vady do 5 dní od dátumu zápisu v stavebnom denníku stavebným dozorom.
4. Odstránenie vád pri preberacom konaní zabezpečí zhotoviteľ do 14 dní.
5. Záruka sa nevzťahuje na prípady násilného poškodenia diela, resp. poškodenia živelnou pohromou.
6. Oprávnené vady v záručnej dobe odstráni zhotoviteľ bezplatne.
7. Zhotoviteľ ručí za predmet obstarávania t.j. za to, že tento má v dobe preberania odberateľom požadované vlastnosti, ktoré zodpovedajú technickým normám a parametrom špecifikovaných v súťažných podkladoch tak, aby nevykazovali chyby, ktoré by mohli negatívne ovplyvniť parametre súvisiace s jeho používaním na požadované účely.

X. Zmluvné pokuty

1. Objednávateľ sa zaväzuje, že v prípade nedodržania termínu splatnosti faktúry zaplatí zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 1 % z ceny diela za každý kalendárny deň omeškania.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v prípade nedodržania termínu odovzdania diela zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 1 % z ceny diela za každý kalendárny deň omeškania.

XI. Okolnosti vylučujúce zodpovednosť /vyššia moc/

1. Za vyššiu moc sa považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. živelné pohromy, vojna a pod.
2. Pre účely tejto zmluvy sa za okolnosti vylučujúce zodpovednosť prijíma právna úprava podľa § 374 Obchodného zákonníka.
3. Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do 6 mesiacov od vyskytnutia vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia druhej zmluvnej strane.

XII. Zrušenie a odstúpenie od zmluvy o dielo

1. Platnosť a účinnosť tejto zmluvy zaniká:
 - a) Riadnym a včasným dokončením diela a zaplatením ceny za dielo.
 - b) Odstúpením ktorejkoľvek zmluvnej strany od tejto zmluvy.
2. Odstúpenie od tejto zmluvy môže nastať len z dôvodov podstatného porušenia ustanovení tejto zmluvy a z dôvodov uvedených v tejto zmluve.
3. Za podstatné porušenie zmluvy zo strany zhotoviteľa sa považuje najmä:

- a) nedodržanie predpisov BOZ a PO
- b) nerešpektovanie rozhodnutí a vyjadrení dotknutých orgánov a organizácií k súhlasu k stavbe a STN
- c) nedodržanie požadovanej kvality a termínu ukončenia stavby.

XIII. Ostatné ustanovenia

- 1. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, platné technické normy špecifikácie dodané objednávateľom a podmienky tejto zmluvy.
- 2. Zmluvné stany sú si povinné poskytovať maximálnu súčinnosť pri plnení predmetu tejto zmluvy tak, aby bol jej účel dosiahnutý čo najskôr a s najnižšími nákladmi.
- 3. Zodpovední – poverení pracovníci zmluvných strán oprávnení k zápisom v stavebnom denníku:
Za objednávateľa: Anton Lagín- starosta obce
Za zhotoviteľa: Martin Bírošík
- 4. Inštitút stavebného denníka je pre obe strany záväzný.

XIV. Záverečné ustanovenia, riešenie sporov

- 1. Zmeny alebo doplnky tejto zmluvy je možné robiť len písomnými dodatkami k zmluve.
- 2. V ostatných vzťahoch neupravených touto zmluvou platí Obchodný zákonník a platné právne predpisy.
- 3. Účastníci zmluvy prehlasujú, že táto zmluva zodpovedá ich slobodnej vôli, čo potvrdzujú podpismi zástupcov svojich štatutárnych orgánov.
- 4. Táto zmluva je vyhotovená v 4 exemplároch, z ktorých 2 sú pre objednávateľa a 2 pre zhotoviteľa.

31. MÁJ 2017

V Prečíne, dňa

V PREČÍNE, dňa 31. 5. 2017

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba :Prečín-Rekonštrukcia budovyZŠ-strecha		Miesto: Prečín					
		JKSO :					
Rozpočet:	Zmluva č.:	Spracoval:					
		Dňa: 22.05.2017					
Odberateľ: Obec Prečín		IČO:					
		DIČ:					
Dodávateľ: Birošík Martin		IČO:					
		DIČ:					
Projektant:		IČO:					
		DIČ:					
A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady	
1	HSV:	7 530,49		7 530,49	6	Práce nadčas	
2	PSV:	31 970,25	9 589,98	41 560,23	7	Murárske výpomocce	
3	MCE:	989,50		989,50	8	Bez pevnej podlahy	
4	Iné:				9		
5	Súčet:	40 490,24	9 589,98	50 080,22	10	Súčet riadkov 6 až 9:	
C	NUS - náklady umiestnenia stavby				D	ON - ostatné náklady	
11	Zariadenie :				16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte	
12	Prevádzkové vplyvy				17	Inžinierska činnosť	
13	Sťažené podmienky				18	Projektové práce	
14					19		
15	Sučet riadkov 11 až 14:				20	Sučet riadkov 16 až 19:	
projektant, rozpočtár cenár		pečiatka:		E	Celkové náklady		
podpis:				21	Sučet riadkov 5, 10, 15 a 20:	50 080,22	
dátum:				22	DPH 20% z:		
				23	DPH 0% z:		
				24	Sučet riadkov 21 až 23:	50 080,22	
				F	Odpočet - prípočet		
odberateľ, obstarávateľ				dodávateľ, zhotoviteľ			
podpis:				podpis:			
dátum:				dátum:			
pečiatka:				pečiatka:			

Odberateľ: Obec Prečín
Projektant:
Dodávateľ: Birošík Martin

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 22.05.2017

Stavba :Prečín-Rekonštrukcia budovyZŠ-strecha

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách	Suť v tonách
				Spolu	Spolu
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	7 530,49	0,00	7 530,49	0,42643	61,602
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	7 530,49	0,00	7 530,49	0,42643	61,602
713 - Izolácie tepelné	1 378,57	3 800,23	5 178,80	2,08000	0,000
762 - Konštrukcie tesárske	11 111,37	4 671,00	15 782,37	10,41523	7,666
764 - Konštrukcie klampiarske	16 574,44	0,00	16 574,44	3,56520	4,177
765 - Krytiny tvrdé	1 145,69	1 118,75	2 264,44	0,14872	0,000
766 - Konštrukcie stolárske	512,27	0,00	512,27	0,03300	0,000
783 - Nátery	1 247,91	0,00	1 247,91	0,06500	0,000
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	31 970,25	9 589,98	41 560,23	16,30715	11,844
M21 - 155 Elektromontáže	989,50	0,00	989,50	0,00000	0,000
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:	989,50	0,00	989,50	0,00000	0,000
Za rozpočet celkom	40 490,24	9 589,98	50 080,22	16,73358	73,445

Odberateľ: Obec Prečín
 Projektant:
 Dodávateľ: Birošík Martin

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum: 22.05.2017

Stavba :Prečín-Rekonštrukcia budovyZŠ-strecha

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
1	003	94194-1041	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m	609,188	m2	1,98	1 206,19	20
2	003	94194-1291	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. - 1041	609,188	m2	1,46	889,41	20
3	003	94194-1841	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m	609,188	m2	0,98	597,00	20
4	011	95290-1411	Vyčistenie ostatných objektov	325,000	m2	1,19	386,75	20
5	013	96203-2641	Búranie muriva komínov nad strechou na maltu MC	11,970	m3	30,32	362,93	20
6	013	96504-1341	Búr. podkl. z hlíny hr. do 10 cm nad 4 m2	26,000	m3	39,67	1 031,42	20
7	013	97901-1111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	61,602	t	11,88	731,83	20
8	013	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	61,602	t	12,12	746,62	20
9	013	97908-1121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	308,010	t	0,37	113,96	20
10	013	97908-2111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	61,602	t	10,39	640,04	20
11	013	97908-2121	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	123,204	t	1,16	142,92	20
12	013	97913-1409	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	61,602	t	10,88	670,23	20
13	014	99928-1111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	0,426	t	26,27	11,19	20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				7 530,49			7 530,49	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				7 530,490			7 530,49	
PRÁCE A DODÁVKY PSV								
713 - Izolácie tepelné								
14	713	71312-1111	Montáž tep. izolácie podláh 1 x položenie	325,000	m2	0,82	266,50	20
15	MAT	631 411900	Doska čadičová NOBASIL MPS 50kg/m3 hr. 12 cm	341,250	m2	10,34	3 528,53	20
16	713	71319-1120	Izolácia tepelná podláh, stropov, striech vrchom, položením fólia	325,000	m2	2,06	669,50	20
17	MAT	283 2B0404	Fólia difúzna paropriepustná	357,500	m2	0,76	271,70	20
18	713	71319-1410	Izolácia tepelná položenie parozábrany	325,000	m2	1,08	351,00	20
19	713	99871-3202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12 m	50,872	%	1,80	91,57	20
713 - Izolácie tepelné spolu:				5 178,80			5 178,80	
762 - Konštrukcie tesárske								
20	762	76233-2932	Doplnenie časti streš. väzby z hranolov, plocha 120-224 cm2	15,000	m	17,21	258,15	20
21	762	76234-1210	Montáž debnenia striech rovných z dosiek hrubých na zraz	511,080	m2	3,86	1 972,77	20
22	762	76234-1811	Demontáž debnenia striech rovných, z dosiek hrubých	511,080	m2	1,28	654,18	20
23	762	76234-2204	Montáž kontralatí, rozpätie 80-120 cm	511,080	m2	0,95	485,53	20
24	762	76234-2214	Montáž latovania do 60° rozpätie nad 260 do 360 mm	1,000	m2	1,37	1,37	20
25	MAT	605 103260	Rezivo na krov	14,072	m3	276,00	3 883,87	20
26	762	76239-5000	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži krovov	13,402	m3	64,20	860,41	20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
27	762	76251-1247	Podlahy podkladové z dosiek OSB skrutk. na zraz hr. dosky 25 mm	325,000	m2	15,97	5 190,25	20
28	762	76252-6130	Položenie vankúšov pod podlahy, rozpätie nad 65 do 100 mm	325,000	m2	2,71	880,75	20
29	MAT	605 101550	Hranol drevenný 60/120	3,938	m3	199,88	787,13	20
30	762	76259-5000	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži podláh	3,750	m3	8,89	33,34	20
31	762	99876-2202	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	150,121	%	5,16	774,62	20
762 - Konštrukcie tesárske spolu:				15 782,37			15 782,37	
764 - Konštrukcie klampiarske								
32	764	76417-1108	Krytina poplastovaný plech falcovaný rovný do 45 st.(komplet vr.snehových zábran)	511,080	m2	25,75	13 160,31	20
33	764	76431-1832	Klamp. demont. zastrešenia na hl. krytine 1000, nad 30° do 45° nad 25m2	511,080	m2	1,37	700,18	20
34	764	76433-9230	Klamp. poplast. pl. lem. komínov na hlad. krytine v ploche	2,520	m2	31,39	79,10	20
35	764	76433-9831	Klamp. demont. lem. komínov hladké v ploche, nad 30° do 45°	6,500	m2	2,11	13,72	20
36	764	76435-2203	Klamp. poplast. pl. žľaby pododkvap. polkruh. rš 330 dl 5m-	86,060	m	8,69	747,86	20
37	764	76435-2811	Klamp. demont. žľaby polkruhové rš 330, nad 30° do 45°	86,060	m	1,04	89,50	20
38	764	76435-9212	Klamp. poplast. pl. žľaby kotlík konický pre rúry o d-125	5,000	kus	16,45	82,25	20
39	764	76435-9812	Klamp. demont. kotlík konický d-150, nad 45°	5,000	kus	1,49	7,45	20
40	764	76436-2811	Klamp. demont. streš. okien hladké, nad 30° do 45°	3,000	kus	1,37	4,11	20
41	764	76436-5230	Klamp. poplast. pl.oplechovanie poklop 500x900 na hl. krytine	2,000	kus	49,37	98,74	20
42	764	76439-2250	Klamp. poplast. pl. úžľabie rš 660	27,500	m	8,28	227,70	20
43	764	76439-2851	Klamp. demont. úžľabia v krytine rš 660, nad 30° do 45°	27,500	m	0,86	23,65	20
44	764	76439-3230	Klamp. poplast. pl. hrebeň strechy rš 400	84,500	m	6,82	576,29	20
45	764	76439-3831	Klamp. demont. hrebeňa strechy rš 400, nad 30° do 45°	84,500	m	0,68	57,46	20
46	764	76445-4203	Klamp. poplast. pl. rúry odpadové kruhové d-120	32,085	m	10,79	346,20	20
47	764	76445-4802	Klamp. demont. rúr odpadových kruhových d-120	32,085	m	0,89	28,56	20
48	764	99876-4202	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m	162,432	%	2,04	331,36	20
764 - Konštrukcie klampiarske spolu:				16 574,44			16 574,44	
765 - Krytiny tvrdé								
49	765	76590-1235	Zakr šíkm striech fóliou	511,080	m2	1,93	986,38	20
50	MAT	673 523251	Poistná strešná fólia	562,188	m2	1,99	1 118,75	20
51	765	99876-5202	Presun hmôt pre krytiny tvrdé na objektoch výšky do 12 m	21,073	%	7,56	159,31	20
765 - Krytiny tvrdé spolu:				2 264,44			2 264,44	
766 - Konštrukcie stolárske								
52	766	76667-1200	Výlez na strechu VELUX 50 x 93 cm bez lemovania	2,000	kus	253,10	506,20	20
53	766	99876-6202	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 12 m	5,062	%	1,20	6,07	20
766 - Konštrukcie stolárske spolu:				512,27			512,27	
783 - Nátery								
54	783	78378-2303	Nátery tesárskych konštr. proti škodcom	1 299,903	m2	0,96	1 247,91	20
783 - Nátery spolu:				1 247,91			1 247,91	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				41 560,230			41 560,23	

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
------------	-------------	-------------	---	-----------------	----------------	-----------------	-------	-------

PRÁCE A DODÁVKY M

M21 - 155 Elektromontáže

55	921	21001-0001	Ochrana vedenia NN	1,000	súb.	149,50	149,50	20
56	921	21001-0005	Bleskozvod oprava(vrátane rev. správy)	1,000	súb.	840,00	840,00	20

M21 - 155 Elektromontáže spolu: 989,50 989,50

PRÁCE A DODÁVKY M spolu: 989,50 989,50

Za rozpočet celkom 50 080,22 50 080,22

